
 

 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo  

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 813 15 58; 081 502 96 85 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Polo T.P. n.14 Regione Campania; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. – CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

Agli Studenti 

Ai Docenti 

Al Personale ATA 

                                                                                                                                                                 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Indizione delle elezioni suppletive dei rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale a.s. 2022-

2023.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297/94, parte I, Titolo I, Capo I; 

VISTA l’O.M. n. 215/91 e la prevista “procedura elettorale semplificata; 

VISTA la nota prot. n. 36453 del 27/09/2022 dell’USR per la Campania avente ad oggetto “Elezioni 

suppletive degli studenti nella Consulta provinciale a.s. 2022/2023”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 23/09/2022 in merito a data e modalità di svolgimento delle 

elezioni; 

PRESO ATTO che non è possibile procedere a surroga dei rappresentanti; 
 

DECRETA 
 

La data di svolgimento delle operazioni di voto per le elezioni suppletive in oggetto è stabilita per il giorno 24/10/2022. 
 

 

ARTICOLAZIONE DELLE ELEZIONI 
 

Le elezioni saranno svolte on-line: il voto sarà espresso tramite modulo Google appositamente predisposto.  

  
MODALITA’ DI VOTAZIONE 

 

Dalle ore 08:20 alle ore 09:10 del 24/10/2022 i Docenti presenti in aula avranno cura di illustrare alla classe le funzioni 

e l’importanza della Consulta Provinciale degli studenti nonché le modalità di votazione on line. I seggi elettorali, 

appositamente costituiti, si attiveranno dopo tale ora per le attività di raccolta dei voti on line. 

Sarà emanata specifica nota operativa per l’effettuazione del voto on line. 

Le operazioni elettorali termineranno con lo scrutinio e la pubblicazione dei risultati. 

 

COMPONENTI DA ELEGGERE: 
 

• N. 2 rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale per l’a.s. 2022-2023. 
 

ORGANIZZAZIONE DELLE OPERAZIONI ELETTORALI: 
 

Il seggio costituito almeno cinque giorni prima e già insediato, formato da un presidente e due scrutatori designati dalla 

Commissione Elettorale d’Istituto e nominati dal dirigente scolastico secondo quanto previsto all’art. 38 c. 5, O.M. 

215/91 e ss. mod. e int., sovrintenderanno alle operazioni elettorali on line. 

Sono elettori tutti gli studenti dell’I.T.E. “A. Gallo”. 

Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore mediante una spunta sul numero romano della lista. Oltre al 

voto di lista, può essere espressa una sola preferenza per la scelta del candidato. In caso di parità di voti, si 

procederà, ai fini della proclamazione, per sorteggio (art. 22 dell’OM. 215/91). 

Delle operazioni di scrutinio verrà redatto processo verbale, sottoscritto dal Presidente e dal Segretario. 

Alla fine delle operazioni, tutti gli atti saranno archiviati digitalmente. 

 

 

http://www.itcgallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it




 

 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo  

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 813 15 58; 081 502 96 85 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Polo T.P. n.14 Regione Campania; Test Center EIPASS.; 

C. F.: 81000710616; Cod. Mecc. – CETD010003; web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

LISTA DEI CANDIDATI E PROPAGANDA ELETTORALE 

1. La presentazione delle liste dei candidati deve avvenire dalle ore 09:00 del 10/10/2022 alle ore 12:00 del 

14/10/2022; i moduli sono disponibili in allegato. 

2. Le liste possono comprendere un numero massimo di 4 candidati.  Ciascuna lista deve essere presentata 

con firme autenticate, da almeno 20 presentatori di lista (O.M. 215/91, art. 32). Ciascuna lista sarà 

contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione alla Commissione Elettorale) e da un 

motto indicato dai presentatori della lista stessa. 

3. Le liste, redatte sui moduli allegati, vanno presentate ad uno dei membri della Commissione Elettorale (ci si 

può riferire al riguardo alle proff. Milite Renata e Pecorario Lidia) personalmente da uno dei firmatari. Alla 

lista va allegata la dichiarazione dei candidati di accettazione della candidatura. completa di autenticazione 

delle firme dei candidati (le firme possono essere autenticate dal D.S. o da un membro della Commissione 

Elettorale a ciò delegato; occorre esibire un documento valido di riconoscimento). L’autenticazione può essere 

effettuata anche se l’interessato sia privo di documento di riconoscimento, qualora l’identità del soggetto sia 

nota all’organo che procede all’autenticazione. 

4. Nessuno può essere candidato o presentatore di più di una lista; il candidato non può essere presentatore di 

lista. La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione Elettorale. Lo studente componente di 

detta Commissione può sottoscrivere liste dei candidati ma non essere candidato.  

 

Propaganda elettorale 

L’illustrazione dei programmi può avvenire solo a cura dei presentatori di lista e dei candidati, secondo 

modalità e tempistica definita in accordo con il Dirigente scolastico. Per l’affissione dei programmi 

elettorali saranno concordati, con la Commissione Elettorale, spazi adeguati.  Per problemi di sicurezza, non è 

consentita ogni diversa iniziativa personale. 

 

          Il Dirigente scolastico 

      prof.ssa Vincenza Di Ronza 
     (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 

http://www.itcgallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it

